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nasza parafia  s. 1 

  

Intencje mszalne 
 

Poniedziałek, 21 września 
17:30 + Janinę Jazłowiecką 
18:00  
 

Wtorek, 22 września 
16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
17:30 + Janinę i Józefa Pieczonków, Marię Czajkowską, Alicję i Janusza 
Golaszewskich 
 

Środa, 23 września 
18:00  
 

Czwartek, 24 września 
18:00 + Karola Woźniaka (1 r. śm.) 
 

Piątek, 25 września 
16:30 – 17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu  
17:30 + Wacława i Janinę Sawickich, Wacławę i Władysława Sterników 
18:00 Martę i Henryka Wujcików 
18:00 Kazimierza Witkowskiego 
 

Sobota, 26 września 
11:00 Bierzmowanie 
17:30 + Rafała Opończewskiego 
18:00 Barbarę i Stanisława Łabęda, Jana Kraśniewicza i Arkadiusza 
Sarneckiego 
19:00 + Janusza Kosewskiego 
19:00 za Parafian 
 

Niedziela, 27 września 
 8:00 + Władysława i Helenę Holender   
10:00 + Wacławę i Andrzeja Witkowskich, zm. z rodz. Witkowskich i 
Ostrowskich 
11:30   + Hannę i Stanisława Kapczyńskich i zm. z rodz. Arciszewskich  
16:00 + Janinę Bochenek (5 r. śm.) Zygmunta Bochenka (16 r. śm.) Stanisława 
Bochenka 
 

 Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź  i Komunię  Św.  
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Biuletyn  informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Cieksynie 
 
 

Czytaj, rozważaj, módl się,  żyj Słowem Bożym!   
 

 
EWANGELIA Mt 20, 1-16a  

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Królestwo 
niebieskie podobne jest do gospodarza, który wyszedł wczesnym rankiem, aby 
nająć robotników do swej winnicy. Umówił się z robotnikami o denara za dzień 
i posłał ich do winnicy. 
Gdy wyszedł około godziny trzeciej, zobaczył innych, stojących na rynku 
bezczynnie, i rzekł do nich: „Idźcie i wy do mojej winnicy, a co będzie słuszne, 
dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej                             
i dziewiątej, tak samo uczynił.   Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał 
innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” 
Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A 
gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj 
robotników i wypłać im należność, począwszy od ostatnich aż do pierwszych”. 
Przyszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc 
przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. 
Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną 
godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia                          
i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; 
czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje, i odejdź. Chcę też                                 
i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, 
co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą 
pierwszymi, a pierwsi ostatnimi». 
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   Praca jako łaska                                                Rozważanie Ewangelii 

1.Można jednak potraktować tę przypowieść szerzej, jako przypomnienie 
o wartości pracy jako takiej. „Idźcie i wy do winnicy” – człowiek nie powinien żyć 
bezczynnie. Praca nie jest karą za grzech, ale darem, który służy naszemu 
człowieczeństwu. Czytamy w katechizmie: „Praca ludzka jest bezpośrednim 
działaniem osób stworzonych na obraz Boży i powołanych do przedłużania – wraz 
z innymi – dzieła stworzenia, czyniąc sobie ziemię poddaną. Praca jest zatem 
obowiązkiem… Szanuje ona dary Stwórcy i otrzymane talenty. Może mieć także 
wymiar odkupieńczy. Znosząc trud pracy w łączności z Jezusem, rzemieślnikiem 
z Nazaretu i Ukrzyżowanym na Kalwarii, człowiek współpracuje w pewien sposób 
z Synem Bożym w Jego dziele odkupienia” (KKK 2427). 
2. Z tematem pracy łączy się aktualny problem pracoholizmu. Wiele osób narzeka 
na nadmiar obowiązków, brak odpoczynku, przeciążenie. Problemem bywa także 
kwestia motywacji. Pracuję po to, by żyć, czy żyję po to, by pracować? Denar to 
uczciwa zapłata za dniówkę. Przypowieść zwraca uwagę, że komuś może udać się 
zarobić denara, gdy będzie pracował krócej, nawet tylko godzinę. Jezus mówi: 
„Weź, co twoje, i odejdź”. Wiele naszych frustracji płynie z porównywania się 
z innymi. Marzymy o pensji bogaczy, o awansie na prezesa milionera. Jeśli jednak 
uczciwą pracą zarabiamy sprawiedliwą zapłatę, warto porzucić porównania. Jakiś 
rodzaj nierówności należy do życia. Każdy ma swoje miejsce, zadanie, 
odpowiedzialność. Nie warto całe życie się szarpać. Bywają słuszne ambicje, ale 
bywają ambicje chore, podszyte zazdrością. Nie pozwólmy zazdrości niszczyć 
nam życia. 
3. Przypowieść o pracy w winnicy jest w najgłębszym sensie opowieścią 
o powołaniu jako takim. O „pracy” prowadzącej do zbawienia. Denar jest obrazem 
Bożej zapłaty za dobre życie. Niebo jest darem, a jednocześnie zapłatą, „zasługą” 
– jak uczy klasyczna teologia. Katechizm przypomina, że w sensie ścisłym nie 
istnieje ze strony człowieka zasługa względem Boga, bo wszystko otrzymaliśmy od 
Niego jako dar. Ale zarazem istnieje zasługa człowieka u Boga, która wynika z tego, 
że „Bóg w sposób dobrowolny postanowił włączyć człowieka w dzieło swojej łaski. 
Ojcowskie działanie Boga jest pierwsze dzięki Jego poruszeniu; wolne działanie 
człowieka jest wtórne jako jego współpraca, także zasługi dobrych uczynków 
powinny być przypisane najpierw łasce Bożej, a dopiero potem wiernemu” (KKK 
2008). Tę prawdę ilustruje właśnie dzisiejsza przypowieść. To Bóg wzywa, najmuje 
i płaci. A zasługą człowieka jest odpowiedź na to wezwanie i nietraktowanie 
Bożego „denara” jako zwykłej należności. Bóg nie jest nam nic winien… ale chce 
nam zapłacić.  
 

Ogłoszenia  duszpasterskie 

1. Przeżywamy dziś 25 niedzielę okresu zwykłego. Ewangelia 
przypomina nam prawdę o tym że Bóg chce być miłosierny wobec 
każdego człowieka. Nawet ten który nawraca się w ostatniej chwili 
życia może liczyć na miłosierdzie Boże.  

2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i 
piątek od godziny 16:30 – 17:30. 

3. W najbliższą sobotę o godzinie 11:00 młodzież z naszej parafii 
przyjmie sakrament bierzmowania. Dziś o 17:00 próba dla 
kandydatów i 25 września w piątek godz. 19:00 próba ze świadkami. 
Módlmy się za wszystkich, którzy przystąpią do tego sakramentu  

4. Możemy zapisywać dzieci z klas 3 do Pierwszej Komunii św.  
5. W zakrystii można nabywać kalendarze rolników w cenie 28 zł. 
6. Zapowiedzi przedślubne: 

 Daniel Zawadzki par. tut Justyna Sobiecka par. św. Wojciecha 
Nasielsk zap. 1   

 Andrzej Ostrowski par. tut. Monika Szymanowska par. św. Andrzeja 
Boboli Biała Piska zap. 3 

7. W tym tygodniu odszedł do Pana śp. Zbigniew Dąbkowski wieczny 
odpoczynek racz mu dać Panie. 

8. Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą parafię i składają 
ofiary na jej funkcjonowanie i utrzymanie.  

 
Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha  

ul. Piłsudskiego 10,  05-192 Cieksyn                   
 KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,                                                           

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-cieksyn@wp.pl,   

PKO SA Oddział w Nasielsku  43 1240 5312 1111 0010 8454 8521 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW:  
W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.: 

8:00;  10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00  
W DNI POWSZEDNIE: 

 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i Msza św. PREFESTIVA 19:00 
nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl 
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